

法人単位貸借対照表
令和8年03月31日現在

法 人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会
事 業：法人全体

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	694,929,436	755,056,340	△60,126,904	流動負債	362,387,486	410,504,494	△48,117,008
現金預金	649,511,963	703,699,843	△54,187,880	事業未払金	232,846,441	276,260,251	△43,413,810
事業未収金	38,538,425	41,233,368	△2,694,943	その他の未払金	352,000	0	352,000
未収金	594,888	180,472	414,416	未払費用	18,980,704	19,360,878	△380,174
未収補助金	886,017	742,103	143,914	預り金	2,045,277	2,239,204	△193,927
貯蔵品	539,014	666,635	△127,621	職員預り金	3,687,104	3,728,341	△41,237
商品・製品	19,218	20,801	△1,583	前受金	0	14,700	△14,700
立替金	241,056	1,493,017	△1,251,961	前受収益	234,960	274,120	△39,160
前払費用	4,598,855	7,020,101	△2,421,246	仮受金	0	0	0
仮払金	0	0	0	賞与引当金	104,241,000	108,627,000	△4,386,000
固定資産	1,120,447,543	1,120,299,467	148,076	固定負債	610,538,926	601,756,293	8,782,633
基本財産	6,000,000	6,000,000	0	長期運営資金借入金	12,857,200	12,857,200	0
定期預金	6,000,000	6,000,000	0	退職給付引当金	597,681,726	588,899,093	8,782,633
その他の固定資産	1,114,447,543	1,114,299,467	148,076	負債の部合計	972,926,412	1,012,260,787	△39,334,375
構築物	1,336,040	1,430,888	△94,848	純資産の部			
車両運搬具	3,643,600	5,107,785	△1,464,185	基本金	6,000,000	6,000,000	0
器具及び備品	4,311,657	4,673,328	△361,671	基金	307,654,131	319,365,176	△11,711,045
ソフトウェア	29,362	88,006	△58,644	ボランティア基金	25,279,173	22,116,792	3,162,381
長期貸付金	14,143,200	14,213,200	△70,000	地域支え合い基金	240,513,827	243,934,774	△3,420,947
退職給付引当資産	597,681,726	588,899,093	8,782,633	地域福祉活動推進基金	41,861,131	53,313,610	△11,452,479
ボランティア基金積立資産	25,279,173	22,116,792	3,162,381	国庫補助金等特別積立金	56,758,075	48,575,118	8,182,957
地域支え合い基金積立資産	240,513,827	243,934,774	△3,420,947	国庫補助金等特別積立金	1,825,851	2,572,167	△746,316
地域福祉活動推進基金積立資産	41,861,131	53,313,610	△11,452,479	国庫補助金等特別積立金（ひとり親家	54,932,224	46,002,951	8,929,273
介護保険事業運営積立資産	108,923,323	108,895,187	28,136	その他の積立金	144,904,988	144,932,122	△27,134
被災地社協支援積立資産	26,889,594	26,874,864	14,730	貸付事業資金積立金	9,092,071	9,162,071	△70,000
差入保証金	197,800	1,063,600	△865,800	介護保険事業運営積立金	108,923,323	108,895,187	28,136
ひとり親家庭高等職業訓練促進資金貸	49,579,150	43,471,950	6,107,200	被災地社協支援積立金	26,889,594	26,874,864	14,730
その他の固定資産	207,960	216,390	△8,430	次期繰越活動増減差額	327,133,373	344,222,604	△17,089,231
徴収不能引当金	△150,000	0	△150,000	(うち当期活動増減差額)	△33,756,001	△16,797,882	△16,958,119
				純資産の部合計	842,450,567	863,095,020	△20,644,453
資産の部合計	1,815,376,979	1,875,355,807	△59,978,828	負債及び純資産の部合計	1,815,376,979	1,875,355,807	△59,978,828